
  

 1 

 
Odbor komunikace 

Nad Štolou 3 

170 34  Praha 7 

 
Č. j. MV- 61592-2/TP-2024 

Praha 18. dubna 2024 

Počet listů:     2 

 
 
 
 
Sdělení k žádosti o infromace 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 16. 4. 2024 Vaši žádost o informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, ve které se dotazujete na informace související s nařízením o digitálních 

službách a případné cenzuře. 

K uvedenému Vám sdělujeme, že implementace nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 o jednotném trhu digitálních služeb a o změně 

směrnice 2000/31/ES (nařízení o digitálních službách) je přímo použitelným právním 

předpisem Evropské Unie a věcně náleží jeho výklad a implementace do působnosti 

Ministerstva průmyslu a obchodu a nikoliv Ministerstva vnitra. Z tohoto důvodu Vaši 

žádost v bodech 4 až 13 dle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

odkládáme. Vzhledem k výše uvedenému je též třeba sdělit, že si Ministerstvo vnitra 

nenechalo zpracovat jakýkoliv posudek v souvislosti s implementací a přejímáním 

shora uvedeného nařízení. 

K dotazům týkajícím se cenzury, tj. bodům 2, 14, 15 a 16 Vám sdělujeme, že 

Ministerstvo vnitra se problematice cenzury jako takové nevěnuje, a nemá tedy ani 

žádnou definici, s níž by pracovalo. K posouzení toho, zda nějaké jednání je či není 

cenzurou náleží obecným soudům. Ministerstvo vnitra si z těchto důvodů nenechalo 

vypracovat ani nevypracovalo jakoukoliv analýzu, která by se tématu věnovala. Není 

nám též nic známo o tom, že by se některý z orgánů České republiky nebo Evropské 

unie zabýval systematickým hodnocením znepřístupňováním informací na tzv. 

velkých online platformách. 

K problematice dezinformací, tj. bodům 3 a 17 uvádíme, že definici 

dezinformace jak jej vnímá Ministerstvo vnitra, naleznete na našich webových 

stránkách, např. https://www.mvcr.cz/chh/clanek/definice-dezinformaci-a-

*MVCRX07V8GNO* 
MVCRX07V8GNO 
prvotní identifikátor 

 

https://www.mvcr.cz/chh/clanek/definice-dezinformaci-a-propagandy.aspx


  

 2 

propagandy.aspx. Z této definice pak případně Ministerstvo vnitra vychází pokud 

výjimečně hodnotí konkrétní obsah. Útvary MV, které se zabývají dezinformacemi 

v oblasti vnitřní bezpečnosti (dle zákonné působnosti MV), se orientují na témata 

nikoliv na konkrétního původce dezinformace. Případné hodnocení konkrétní 

informace jako dezinformace, lze nalézt na profilu Centra proti hybridním hrozbám 

MV na sociální síti X. Ministerstvo vnitra nijak blíže jednání dalších orgánů veřejné 

moci nesleduje, nicméně lze mít za pravděpodobné, že se danou problematikou 

zabývají i další ústřední orgány státní správy nebo např. zpravodajské služby.  

 

 

 
 

Mgr. Otakar Ludvík 

vedoucí oddělení podání osob 
 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík  

tel. č.: 974 831 111 

e-mail: posta@mvcr.cz 

https://www.mvcr.cz/chh/clanek/definice-dezinformaci-a-propagandy.aspx
https://twitter.com/CHH_MVCR?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Eembeddedtimeline%7Ctwterm%5Escreen-name%3ACHH_MVCR%7Ctwcon%5Es2
https://twitter.com/CHH_MVCR?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Eembeddedtimeline%7Ctwterm%5Escreen-name%3ACHH_MVCR%7Ctwcon%5Es2

